R E Q U E R I M E N T O  Nº. 668
SESSÃO ORDINÁRIA DE 04/08/2003
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que na Rua Cesário Motta, entre as Ruas Santa Moretto Martins e Dr. Jaguaribe, existe uma passagem de servidão há mais de 35 anos e até a presente data a mesma não foi regularizada oficialmente pelo Município;

CONSIDERANDO que na referida passagem  não existe iluminação pública, sendo a iluminação local muito precária,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica Municipal,  nos informe sobre a possibilidade de regularizar oficialmente a passagem de servidão existente na Rua Cesário Motta, entre as Ruas Santa Moretto Martins          e Dr. Jaguaribe, na Vila dos Lavradores, para que a mesma possa ser beneficiada com iluminação pública adequada.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 04 de agosto de 2003.

Vereador CLAUDIÃO

      Vereador CARLOS TRIGO

                         PT

      PT